



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/3917/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de acceso
a la información pública N° 301153524001228

Xalapa, Enríquez., Ver. 01 de agosto de 2024

C. SOLICITANTE P R E S E N T E.

En atención a su Solicitud de Acceso a la Información Pública registrada con el folio número **301153524001228** en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los artículos 134 fracciones II, VII, XII y XVIII, y 145 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito hacer de su conocimiento la información proporcionada mediante el oficio: **SEV/DJ/DP/8886/2024** emitido por el **Director Jurídico de la Secretaría de Educación de Veracruz**.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de la Ley de Transparencia mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley en cita, usted podrá ejercer su derecho para interponer recurso de revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la notificación.

Para cualquier aclaración o comentario se ponen a su disposición los datos de contacto de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Educación:

Correo electrónico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extensión 7082.

Domicilio oficial: Torre Ánimas, despacho 203, Blv. Cristóbal Colón no. 5, Fracc. Jardines de las Ánimas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

LIC. MARÍA TERESA DÍAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Mtro. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educación. - Para su conocimiento.
Archivo/Expediente/1228/2024/lho

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Torre Ánimas, despacho 203, Blv. Cristóbal
Colón no. 5, Fracc. Jardines de las Ánimas
C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.
Tel. (228) 841-7700 ext. 7082.
Alaunos derechos reservados © 2018



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

DIRECCIÓN JURÍDICA

Oficio No. SEV/DJ/DP/8886/2024

Asunto: Respuesta a petición

Xalapa, Ver., a 31 de julio de 2024



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

**LIC. MARÍA TERESA DÍAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

Torre Ánimas, Despacho 203, Blv. Cristóbal Colón No. 5,
Fracc. Jardines de las Ánimas, C.P. 91190, Xalapa, Ver.
P r e s e n t e

01 AGO 2024
14:57
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
RECIBIDO

Por este conducto le saludo cordialmente, asimismo, en atención a su oficio número SEV/UT/3861/2024, mediante el cual remite la solicitud registrada con el folio 301153524001228 en la Plataforma Nacional de Transparencia, misma que a la letra dice:

"... Información solicitada: A Secretaría de Educación, Subsecretaría de Educación Básica, Dirección Jurídica de la Secretaría de Educación de Veracruz.- Si bien es cierto la Secretaría cuenta con un sistema de consulta, solicito lo siguiente:- 1. Saber si las siguientes escuelas del Municipio de Córdoba, cuentan con escritura pública a favor de Gobierno del Estado con destino final a la Secretaría de Educación de Veracruz: a). Primaria General Renacimiento con clave 30EPR0550T.- b). Jardín de niños Jean Piaget con clave 30EJN1398E.- c). Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz plantel 46 con clave 30ECB0046G.- d). Escuela Secundaria Técnica Industrial No. 70 con clave 30DST0072W 2. De las escuelas antes mencionadas si algunas cuentan con escrituras ¿Cuántas y cuáles son?.- 3. De las escuelas antes mencionadas ¿cuántas y cuáles se encuentran en proceso de regularización de sus escrituras?, y ¿En qué etapa del mismo se encuentran?..."

Por cuanto hace planteamiento número 1, le comunico que, de la lista de las escuelas proporcionadas, algunas de éstas si cuentan con escritura pública a favor del Gobierno del Estado con destino a la Secretaría de Educación.

Ahora bien, por lo que respecta al cuestionamiento número 2, referente a ¿cuántas y cuáles son?, le comunico que son 2, el preescolar Jean Piaget, clave 30EJN1398E y Secundaria Técnica Industrial Núm. 70, clave 30DST0072W y dicho documento ya fue entregado a los Directores de cada centro escolar.

Asimismo, en relación al planteamiento número 3, le comunico que una de esas escuelas se encuentra en proceso de regularización y se trata de la primaria "Renacimiento", clave 30EPR0550T, de la que se están realizando gestiones ante el Registro Público de

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



Córdoba, a fin de determinar quién es el propietario del inmueble y derivado de esto realizar las acciones pertinentes para su incorporación al Patrimonio del Gobierno del Estado.

Finalmente, no omito mencionar, que por lo que concierne al Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz Plantel 46, clave 30ECB0046G, ya que ese Colegio es un organismo público descentralizado que cuenta con personalidad jurídica y patrimonio propio según su decreto de creación, por lo que no es materia de nuestra competencia.

Lo anterior, se hace de su conocimiento para los efectos que estime pertinentes, esto de conformidad a la solicitud que nos ocupa.

Sin otro particular, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

LIC. JORGE ALBERTO RAMÍREZ BALDERAS
Director Jurídico de la
Secretaría de Educación de Veracruz



SEV
Secretaría
de Educación

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
VERACRUZ
DIRECCIÓN JURÍDICA

C.c.p. Archivo y Minutario.
Folio: 11189/2024
JARB/ECZ/CGUN

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

